INDICAÇÃO Nº 1148 / 2021

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos
regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública a
instalação de boca de lobo na Rua Raul Fernandes, em frente ao número 52, no bairro
Santa Cecília.

JUSTIFICATIVA

A instalação de equipamentos contribuirá
significativamente para redução de transtornos para população local, notadamente, a
ocorrência de alagamentos e invasão de água nos estabelecimentos privados naquela
localidade, acúmulo de água parada na via pública, gerando riscos para saúde humana
(como transmissão da dengue e outros).

Sala das Sessões, 26 de outubro de 2021.

Igor Tavares
VEREADOR

ENCAMINHE-SE

Sala das Reuniões  26 de outubro de 2021

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: S2T8H8S5C7W8D4D0
		2021-10-21T15:48:25-0300